平成２９年度第１１回学校運営協議会が開催されましたので、議事の概要をご報告します。

○開催日時 平成３０年２月２６日（月） 午後３時３０分より５時００分まで

○会 場 音羽中学校２階校長室

○出席者 堀内一男様(委員長)、井上充代様(副委員長)、下山良智様、諸留和夫様、右近茂子様、宝川順子様

弘世京子様、塩川浩司様、紀野美恵子様、愛川睦(校長)、梅田保幸(副校長)、土屋美江(主幹教諭)

○議事に先立ち、今回は進路学習主任の土屋主幹教諭より、３年生の受験状況について話がありました。

現時点で私立高校に決定した生徒が２３名、都立高校推薦決定生徒が５名。さらに、５７名が都立高校

の一般試験を受けているとの報告がありました。また、音羽自主学習教室と夏休みの学習教室についての

説明と参加状況についての報告もあり、その後は委員より質問を受け、意見交換を行いました。

《協議事項》               司会：堀内一男様（会長） 記録：梅田保幸（副校長）

（１） 平成３０年度教育課程 届出について

平成３０年度に向けて本年度から修正した部分について校長より報告しました。今回の協議会にて、

３０年度教育課程届出（案）を了承し、３月８日（木）に教育指導課へ最終の届出を行います。

（２） 平成２９年度 学校関係者評価委員会について

２月２２日に行われた学校関係者評価委員会に提出した、学校評価報告書と学校運営協議会自己評

価結果の提示があり、評価内容等の確認をしました。

（３） 平成３０年度 学校運営協議会活動内容検討

来年度の学校運営協議会の活動日程及び活動内容について、素案の確認を行いました。次回の協議

会にて最終決定をします。退任・新規の委員についても確認しました。

・教職員の会合への出席、他機関との会合については今年度と同様に設ける。

・学校関係者評価委員会との合同の会合を 7月の学校公開日に設ける。

《連絡・報告事項》

（１） ２月の学校状況及び３月の予定について

   ・２月の学校状況は先に校長より報告があったので、３月行事予定表をもとに、３年生の卒業関連行

事を中心に活動予定を説明しました。

（２） 学校支援地域本部・PTAより

   ・２月２１日（水）に、地域コーディネーターの会合に参加しました。（学校支援地域本部）

     ・２月２８日（水）に、親子ふれあい事業として「音羽フェスティバル」を開催します。（PTA）

   ・３月２日（金）の年度末総会で、個人情報に関する取り扱いの規約への追記、及び新ＰＴＡ役員の

承認を行います。（PTA）

《委員より一言》今月の委員は紀野美重子委員です。

音羽中学校は実にたくさんの皆様に支えられていることにただただ感謝しています。

学運協の先輩方は優しくたくさんの大切なことをひよっこの私に教えてくださいました。本当にあり

がとうございます！これからも音羽中の発展を心より願っています。

次回の学校運営協議会は、平成３０年３月２6日（月） 午後3時3０分より音羽中学校で開催します。

文京区教育委員会指定 コミュニティ・スクール

学校運営協議会だより

平成３０年３月1日

第１１号

文京区立音羽中学校

学 校 運 営 協 議 会